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[Ministeren for Landbrug og Piskeri.] 
Ændringen i Lovforslagets § 1, sidste 

Stykke,  ̂ gaar ud paa, at Arbejdsvederlag 
plus Driftslederløn skal udgøre mindst den 
gennemsnitlige Aarsløn for en organiseret 
Landarbejder. Mon det ikke vil være 
noget farligt herfra at vedtage Ændringer 
i Landøkonomisk Driftsbureaus Beregnings- 
metoder? Det kan meget let medføre Konse- 
kvenser paa andre Omraader. Jeg tror, 
man maa lade denne Institution arbejde 
frit, som den gør, og stole paa, at den udfører 
et solidt og rigtigt Arbejde; man skal ikke 
paalægge den at arbejde efter Regler, som 
den ikke selv har indført. Man maa heller 
ikke glemme ved en Sammenligning mellem 
Indtægterne for en Husmand og en Land- 
arbejder, at alle Produkter fra Bedriften, 
der anvendes i Husholdningen, har Hus- 
manden til langt, langt billigere Priser end 
Landarbejderen, som maa købe i Butikken. 
Den Spekulation, Forslagsstilleren øver i at 
udsaa Misundelse hos Husmændene over for 
Landarbejdernes Vilkaar, synes mig meget 
usmagelig, og den vil sikkert ogsaa være 
virkningsløs, da de unge, der har valgt at 
blive Statshusmænd, sikkert i langt de fleste 
Tilfælde har valgt dette for ikke at blive 
Landarbejdere. Det vil for øvrigt ogsaa 
være meget lettere for en Statshusmand at 
ombytte sin Stilling med en Landarbejders 
end omvendt. Selv om Landarbejderens 
Lønvilkaar er blevet meget forbedret i de 
senere Aar, hører denne Stand sikkert 
endnu til de allerdaarligst stillede her i 
Landet, ,og jeg tror da heller ikke, alle For- 
hold taget i Betragtning, at der er ret 
mange Statshusmænd, som ønsker at om- 
bytte deres Stilling og blive Landarbejdere, 
tværtimod. 

Forslagsstilleren oplyste i sin Fore- 
læggelsestale, at det af L. S. nedsatte Stats- 
husmandsudvalg havde fremsat Krav om 
de Ændringer, som Lovforslaget angaar, 
og at Kravet var underskrevet egenhæn- 
digt af 3 477 Statshusmænd fra forskellige 
Egne af Landet. Nu er det aldrig saa van- 
skeligt af faa Folk til at skrive under paa 
et Krav om at blive fri for at betale saa 
meget, som de hidtil har gjort. Dernæst 
er 3 477 Underskrifter ikke et saa for- 
færdelig stort Tal af de ca. 20 000 Stats- 
husmænd, der findes. Hvorvidt Under- 
skrifterne er ægte eller ej, skal jeg natur- 

ligvis ikke udtale mig om, men jeg ved, 
at L. S.s Statshusmandsudvalg har sendt 
Statshusmændene en Opfordring om at ind- 
sende et Brev til mig for at understøtte 
L. S.s Krav og opfordre mig til at gaa i 
Forhandling med Statshusmandsudvalget 
om de Krav, der er fremsat. 

I denne Skrivelse til Husmændene af 
6. November 1939 gøres der Rede for de 
Forhandlinger, der er ført med Finans- 
ministeren og undertegnede, en Redegø- 
relse, som jeg ikke skal komme ind paa; 
den er ikke i alt Fald loyal, men det er en 
Sag for sig. I Slutningen af Skrivelsen 
hedder det: 

홢Vi opfordrer Statshusmændene til 
at samle endnu flere Underskrifter til 
de tidligere paa Henvendelsen og sende 
disse nye Underskrifter til L. S.s Hoved- 
kontor, Rønge pr. Ulstrup, hvorfra der 
ogsaa kan rekvireres nye Lister. 

V ær selv med i Arbejdet. Under- 
skriv hoslagte Brev og indsend det direkte 
til Landbrugsministeren, Landbrugsmini- 
steriet, København. Det er kun en lille 
Ting, vi beder jer om, men maaske faar 
den større Betydning, end vi regner med, 
vel at mærke, hvis I  allesammen imøde- 
kommer denne Henvendelse fra os og drager 
Omsorg for, at Brevet bliver afsendt aldeles 
omgaaende, saaledes at Landbrugsmini- 
steren modtager jeres Breve samtidigt. 
Da er der Haab om, at vi igen kan tage 
Arbejdet op til Gavn for os alle." 

Det i Skrivelsen omtalte Brev, som man 
har udarbejdet paa Kontoret og udsendt til 
Husmændene, saa at de bare behøvede at  
sætte deres Navn under det, slutter med 
at sige: 

홢Jeg henstiller derfor til de ærede 
Ministre" 

홢 det er altsaa Finansministeren og mig 홢 
홢om hurtigst muligt igen at optage 

Forhandlingerne med det nedsatte Ud- 
valg." 

Nu skulde man jo tro, at naar man har 
saa mange Underskrifter, som man paastaar, 
saa vilde det være let at faa disse mange 
Statshusmænd til at underskrive det Brev, 
som her er udarbejdet, og sende det ind til 
mig, men det viser sig, at det ikke har været 
muligt. Disse Breve, som skulde indsendes 
til mig, er indkommet i et langt, langt 
mindre Antal end det Antal Underskrifter, 
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